
Na terenie zalewu w Chańczy, 27 sierpnia, odbyła się XX edycja Otwartych Mistrzostw
Województwa Świętokrzyskiego Grup Szybkiego Reagowania na Wodzie. Wydarzenie na tym
zbiorniku wodnym jest cyklicznie organizowane co roku.

W jubileuszowej edycji zmagań udział wzięło łącznie 57 drużyn. Byli to reprezentanci Państwowej i
Ochotniczej Straży Pożarnej, Policji, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, a także 10.
Świętokrzyskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej.  W  zawodach  zmierzyło  się  ze  sobą  ponad  220
zawodników i zawodniczek, w tym z gminy Staszów strażacy-ochotnicy z Woli Osowej.

Mistrzostwa rozpoczęły się od wręczenia pucharów oraz nagród zwycięzcom rozegranych dzień
wcześniej  Wędkarskich  Mistrzostw  Strażaków  o  Puchar  Świętokrzyskiego  Komendanta
Wojewódzkiego  Państwowej  Straży  Pożarnej.

XX Otwarte Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego Grup Szybkiego Reagowania na Wodzie
rozegrano w sześciu konkurencjach,  które wymagały od uczestników zręczności,  szybkości  oraz
sprytu. Drużyny musiały wykazać się umiejętnościami podczas wyścigu równoległego w łodziach, w
wyścigu drużynowym na łodzi motorowej, w wyścigu łodzią wiosłową na dystansie 100 metrów, w
wyścigu na pontonie z pagajami, w reanimacji na fantomie oraz w rzucie rzutką rękawową do celu.

W sobotnich zawodach najlepszą drużyną okazała się być drużyna Komendy Powiatowej PSP w
Busku-Zdroju. Na drugim miejscu podium znalazła się Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 1 PSP
Kielce, zaś na trzecim Komenda Powiatowa PSP w Pińczowie. Kolejne miejsca zdobyły Ochotnicza
Straż  Pożarna  w  Klimontowie,  Jednostka  Ratowniczo-Gaśnicza  Końskie  oraz  Ochotnicza  Straż
Pożarna  w  Brzeziu.  Wszystkie  drużyny  biorące  udział  w  zmaganiach  otrzymały  nagrody  oraz
pamiątkowe dyplomy.

Zmaganiom na wodzie przyglądali  się między innymi:  Krzysztof  Słoń – Senator RP, dr n.  med.
Zbigniew Koniusz – Wojewoda Świętokrzyski, Andrzej Pruś – przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, nadinsp. dr Jarosław Kaleta
– Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach, nadbryg. Krzysztof Ciosek – Komendant Wojewódzki
PSP w Kielcach, st. bryg. Grzegorz Rajca – zastępca komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach,
Robert Sabat – dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim oraz Leszek Guzal – wicestarosta staszowski.

W czasie trwania zawodów na plaży kieleccy i staszowscy mundurowi w ramach kampanii ,,Kręci
mnie  bezpieczeństwo  nad  wodą”,  którego  patronatem jest  Fundacja  PZU,  propagowali  zasady
bezpiecznego korzystania ze zbiorników wodnych. Uczulali oni miłośników kąpieli na zagrożenia, z
jakimi można się spotkać w trakcie letniego wypoczynku oraz sposoby ich unikania. Najmłodsi mogli
kolorować rysunki, ułożyć puzzle, czy też rozwiązywać zagadki. Dużą popularnością cieszyło się
oglądanie tresury policyjnego psa, a także pokaz sprzętu i wyposażenia potrzebnego podczas służby.

Organizatorem mistrzostw byli: Wojewoda Świętokrzyski we współpracy z Zarządem Wojewódzkim
Wodnego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego,  Zarządem  Stowarzyszenia  Świętokrzyskiego
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Świętokrzyskim Oddziałem Polskiego Czerwonego
Krzyża oraz Świętokrzyskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach.















 


